*Lib. 1. de Serm. 1. de Serm. 69. di
anima & de parvulus nemo p. omittat. in r. damnationem regnum orig. c. 9. que calcarum querit vel scelusatis cuiuslibet, atque ubilibet quasi medium locum, hoc enim eis heresis Pelagiana promisit. Accedit quod regnum celorum seu regnum Dei ut illi d. Christus de baptismo loquens vocat non sit aliud quam ubi in hominibus regnat Deus. Accipite hac de disputantem contra Pelagianos Augustinum:
Ioan. 3. Vos respondete qui sitis, qui tot imagines Leijne
In. operi u'liu' peccati merito separatis a regno Dei, & facitis imperf. 3. 9. dum aeternas felicitates u'lam qua sit in regno Dei, alteram que sit extra regnum Dei. Dicte obsecro, mea felicitate quo extra Dei regnum erit aliud re- gnabit animus? si nullus, liberor erit procul du- bio sine ullo regre illa felicitas. Si vero alii in ea re- gnabit quis erit rex in aqua Dei qui n. n. erit Deus? Vbi nihil aliud ad regnum Dei requiri nisi ut in aliquibus regnet Deus, in quo cumque hoc fiat materiali loco. Nam statim adhuc annexit: quod si Deus ipse regnabit (scilicet in illa vita aeterna parvulorum) cuius illa imagines sunt etiam ipse mag. n. s. c. 1. in Dei regno se- lices erunt (sic enim non sine legendum, ut ex Scriptura subjecta pater) Et ubi erit Evangelica vox: nisi quis renatus fuerit ex anima & spiritu Sancto nou' potest intrare in regnum Dei? Ac tandem aliquando, scilicet compulsi absurditate, extra regnum Dei infelices futuros satemini (id est fateamini) parvulos non renatos. Nonne apertissime concludit Augustinus Si Deus in illa parvulorum felicitate regnet etiam ibi futurum regnum Dei? Deus autem tunc obtinet in Sanctis regnum suum, quando aeternæ suæ veritatis & sapientiae contemplatione animo sibi subiecto ubicumque locorum constitutus fuerit perfectè sine rebellione dominatur. Do- cet hoc idem alibi: Pacifici in semetipsis sunt qui*

Serm. Domini in monte.

Lib. 1. de Serm. Domini in monte c. 2.

A ennes animi sui motus componentes & subiectentes rationi, id est, menti & spiritui, carnaliisque concupiscentias habentes eadem tuis fuis regnum Dei. Quod regnum quomodo fiat exponens in quo, inquit, ita sunt ordinata omnia ut mens & ratio (cui cetera subiecta dixerat) subiecta u'nt potior, qui deest ipsa veritas, unigenitus filius Dei. Neque enim in- perare inferioribus potest, nisi superiori se ipse sub- iugat. Et paulo post: u' primo si u' oportebat po- Lib. 83. 2. 69.
fitum si regnum celorum, quod est perfecta summa & que sapientia animæ rationalis. Et hinc u'lo am- biguitatem obscurum: Regnum tradet Patri cum per id regnabit in contemplationibus veritatem quo aequaliter Patri, & per se unigenitum per speciem facie et vi- dari Patrem. Et n. ox: Per speciem qua aequaliter est Patri c. m. Par. regnat in contemplationibus veritatem. Si ergo per claram sui contemplationem Deus in aeterna vita in hominibus obtinet regnum suum, qui fieri potest ut Pelagiani vitam illam aeternam divina visionis parvulis deducint, & eos Dei regno, hoc est, a Deo illis regnante separaverint? Quæ sane absurditas eo eluctu manifestior, quod dilucidis sapientie repetitis verbis Augustinus do- eat, non aliud esse regnum Dei regnumque celorum quam ipsos homines in quorum scilicet animo Deus hic ut creditus, ibi clara veritas regnat. Quid enim sibi vult aliud quod dicit: Regnum suum dicit quod multis locis appellat regnum, celorum, regnum aeternum celorum est regnum San- Serm. 69. di diversius ditorum. Caelum in (hoc est ut explicat, Apo- stoli aliquique Sancti predicatorum) enarrans glo- rum Lei. Quid sibi vult aliud quod dicit: Tract. 115. Quod est enim eis regnum nisi credentes eum? Nec in Ioan. mirum sane cum regnum Dei non sit aliud eodem Augustino doctore nisi domus Dei, tem- plum Dei, civitas Dei. Audi eundem: Caelum dixerit in domo patris mei mansiones multæ sunt quid Tract. 69. in putabamus esse dominum iei n. si templum Dei. Tem- plum enim Dei sanctum est quod eis vos. Hoc est etiam regnum Dei quod Filius tradidit. rus est Patri &c. Hoc est regnum celorum. Totamque do- trinam suam in summam colligens. Hoc ergo dominus Dei, hoc templum Dei, hoc regnum Dei, e- gnamque calorem adducet. Et in Enchiri- dio: Ordo poscebat (inquit Augustinus) ut Tri- Enchirid. c. 6. niatum in Symbolo subiungatur Ecclesia, tanquam sc. habitatores domus si a ideo templum suum, & con- ditori civitas sua. Et sermone quadragesimo nono de tempore: Domus dicitur habitatores do- mus. Et libro secundo de Symbolo: possimus Cap. 4. explicare quomodo ipse Filius cum tradiderit regnum Cap. 2. Deo & Patri, id est sanctam congregacionem fide- lum, claritatem quam habet iussi fidelibus demon- strare non differat. Sicut ergo ut idem loquitur, civitas in ciuibus est non in par. etibus: Et Roma non Tract. de peuit, si Romani non percant; Roma enim quid est nisi urb. excido Roman? Ita regnum celorum non in expansis in illorum voluminibus deputandum est sed in iphis hominibus sub Deo regnabitibus, & in quibus regnat Deus. Ut vero etiam ipsam rationem formalem regni celorum non esse aliud quam contemplationem illam aeternæ veritatis, seu visionem claram Dei intelligeremus, nondum, inquit, regnat hoc regnum. Proinde sic iam